2024-2-1

No.24-006

報道関係各位

甲斐野央投手が入団

このたび、当球団への移籍が決まった甲斐野投手の入団会見を行いましたのでお知らせいたします。

同投手のプロフィール及びコメントなどは下記のとおりです。

記

1. プロフィール

(1) ポジション 投手

(2) 生 年 月 日 1996年 11月 16日

(3) 出 身 兵庫県

(4) 球 歴 東洋大姫路高－東洋大－’19福岡ソフトバンク(‘18ドラフト 1位)

(5) 身長・体重 188cm・92kg

(6) 投 打 右投・左打

(7) 背 番 号 34

2. 甲斐野投手コメント

「とても緊張しています。中継ぎという役割ですが、１つの目途として 50 試合登板は必ず達成した

いです。また、いち早くチームに溶け込んで、パ・リーグ優勝、日本一に貢献できるよう、ライオン

ズに来てくれて良かったと思ってもらえるようにしっかり勝負したいと思います。そして(ファンから

送られた色紙を見て)勝ってファンと喜びを分かち合いたいです。」

3. 球団本部ゼネラルマネジャー・渡辺久信コメント

「とても明るい好青年なので、チームにもすぐに溶け込めると思います。色々な経験をして復活して

いる選手で、スキルも持っています。中継ぎ陣同士が、高いレベルで争ってくれればと思います。」

以 上

【本件に関する報道関係者のお問合せ先】

株式会社西武ライオンズ

広報部：佐藤 貢(連絡先：090-1504-0012）、亀田 礼子(連絡先：080-8864-7134)

E-mail：lionspr@seibulions.co.jp

mailto:lionspr@seibulions.co.jp